А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

16 января 2025 года  № 64

О проведении муниципального

форума творческой инициативы

молодых педагогов «Базовые

ценности Российского государства:

семья – общество – государство»

В целях создания условий для самореализации молодых педагогов,

раскрытия их творческого потенциала, повышения престижа профессии

педагога, руководствуясь Положением об Управлении образования,

приказываю:

1. Провести в период с 16 января 2025 года по 30 января 2025 года

муниципальный форум творческой инициативы молодых педагогов

«Базовые ценности Российского государства: семья – общество –

государство».

2. Утвердить Положение о муниципальном форуме творческой инициативы

молодых педагогов «Базовые ценности Российского государства: семья –

общество – государство» согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав оргкомитета согласно приложению № 2.

4. Руководителям образовательных организаций создать мотивирующие

условия и оказать методическую поддержку молодым педагогам для

участия в муниципальном форуме творческой инициативы молодых

педагогов «Базовые ценности Российского государства: семья – общество

– государство».

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ЦРПК

Тростину Г.Н.

     Начальника

Управления образования                                                             И. И. Раевская

Приложение № 1

к приказу Управления образования

от  16 января 2025 года №64

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном форуме творческой инициативы молодых педагогов

«Базовые ценности Российского государства: семья – общество –

государство»

1. Общие положения

1.1.  Настоящее Положение определяет порядок организации и проведения

муниципального форуме творческой инициативы молодых педагогов

«Базовые ценности Российского государства: семья – общество –

государство» (далее Форум), направленного на профессиональное

развитие молодых педагогов, работающих в образовательных

организациях округа.

1.2.  Учредителем Форума является Управление образования администрации

округа Муром.

1.3.  Организатор Форума - МКУ «Центр работы с педагогическими

кадрами».

1.4.  Форум проводится в рамках функционирования муниципальной

системы научно-методического сопровождения молодых

педагогических работников.

1.5.  Информация о Форуме размещается на официальном сайте и

социальных сетях МКУ ЦРПК.

2. Цель и задачи Форума

2.1. Цель - активизация творческой инициативы молодых педагогов в сфере

представления образовательных проектов, направленных на

формирование ценностного воспитывающего пространства

образовательных организаций в контексте трансформаций современного

общества.

2.2. Задачи:

 выявление талантливых молодых педагогов и оказание им поддержки и

помощи в профессиональном развитии;

 развитие активной профессиональной и жизненной позиций молодых

педагогов и навыков сотрудничества;

 содействие формированию в общественном сознании положительного

имиджа и социальной значимости педагога как носителя

общечеловеческих ценностей.

3. Участники Форума

Участниками Форума являются педагогические работники образовательных

организаций, организаций дополнительного образования детей и

дошкольного образования, опыт работы которых от 1 до 7 лет.

4. Сроки и порядок проведения Форума

4.1.Форум проходит с 16 января 2025 г. по 30 января 2025 г.

 с 16.01.2025 г. до 27.01.2025 г. - прием заявок и презентаций проекта;

 30.01.2025 г. – публичная защита проекта.

4.2.На форум участник представляет презентацию проекта в программе

Power Point с кратким описанием.

4.3.Возможные направления идей, которые могут быть отражены в

презентации своего проекта:

I. Патриотизм:

 Патриотизм: любовь к России, своему народу, к своей малой родине.

 Служение Отечеству.

 Победа в Великой Отечественной войне (80-летию Великой Победы).

 Достижения России в 21 веке.

II. Социальная солидарность:

Коллективизм.

 Взаимопомощь. Уважение.

 Преемственность поколений.

 Единство народов России.

 Социальная активность (социальное волонтёрство).

III. Семья:

Семья и школа – партнеры в воспитании.

Духовный мир семьи.

Семейное творчество.

Семейные ценности и реликвии.

Крепкая семья.

IV. Здоровье:

Здоровый образ жизни.

Безопасный образ жизни.

Окружающая среда.

Экология внешнего мира.

Экология внутреннего мира.

V. Образование:

Образование в течение жизни.

Профессиональное самоопределение.

Ученическое самоуправление.

Образовательная среда.

Общешкольные дела.

Нравственный пример учителя (преподавателя, воспитателя).

Уклад жизни в образовательной организации.

Экскурсии (походы, экспедиции).

Единство воспитания и обучения.

Современный национальный воспитательный идеал.

VI. Труд и творчество:

Созидательный труд.

Ответственное отношение к труду.

Общественно-полезный труд.

Творчество.

Народное творчество.

Профессиональное творчество.

Изобретение.

VII. Наука:

Ценность научного знания.

Научное исследование.

Научное открытие детей.

Изобретение взрослых и детей.

VIII. Природа:

Экологическое сознание.

Общение с природой.

Родная земля.

Красота природы.

Гармония в природе.

Космос.

IX. Человечество:

Многообразие культур.

Многообразие народов.

Дружба народов.

Орнаменты народов мира.

X. Человек:

Духовный мир человека.

Нравственный выбор.

Смысл жизни.

Совесть.

XI. Жизнь:

 Традиции.

 Культурные ценности.

 Смысл жизни.

 Удивительное в жизни.

 Духовные ценности.

4.4. Публичная защита проекта перед аудиторией проводится в формате

«печа-куча». Участник представляет доклад-презентацию о новом

проекте, оригинальной идее.

4.5. Для участия в форуме участнику необходимо:

 заполнить согласие на обработку персональных данных (Приложение 2);

 подать заявку, согласие на обработку персональных данных,

презентацию проекта на электронный адрес muromcrpk@yandex.ru до 27

января 2025 года с пометкой «Форум инициативы молодых педагогов»

(Приложение 1).

5.Требования к конкурсной работе

5.2. Презентация «печа-кучи» должна быть подготовлена в программе Power

Point.

5.3. Количество слайдов – 20.

5.4. Переключение слайдов – автоматическое.

5.5. Время презентация - 400 секунд (6 минут 40 секунд).

6. Критерии оценивания

6.1. Оригинальность видеоряда (слайды просты в понимании, видеоряд

соответствует содержанию, эффекты, графики и т.п. дополняют

представленную информацию) – 5 баллов

6.2. Оригинальность представления презентации (оптимальность выбора

формы представления, образность речи, использование уникальных

авторских приемов) – 5 баллов

6.3. Единство стиля оформления и представления «печа-кучи» – 5 баллов

6.4. Смысловое содержание «печа-кучи» (соответствие заданной теме;

глубина, неординарность и оригинальность содержания) – 10 баллов

6.5. Соответствие регламенту, техническим требованиям – 5 баллов

7.Подведение итогов и награждение победителей

7.1. Итоговый показатель по результатам Форума определяется

суммированием баллов, полученных в ходе публичной защиты проекта.

7.2. Участники Форума, ставшие победителями и призерами, награждаются

дипломами I, II, III степени.

7.3. По итогам Форума выбираются лучшие проекты, которые будут

представлены на региональном Форуме 27 февраля 2025 года.

Директор МКУ ЦРПК                                                               Г.Н. Тростина

Приложение

1 к Положению

Заявка на участие в форуме творческой инициативы молодых педагогов

«Базовые ценности Российского государства: семья – общество –

государство»

Фамилия, имя, отчество

Место работы

Должность

Стаж

E-mail:

Название проекта

Основные цель и задачи

представленного проекта

Основная идея творческой инициативы

(не больше 5 предложений, в большей

степени представьте авторскую

оригинальную идею)

Суть представленного доклада

(не больше 10 предложений,

старайтесь выразить ее четко и по

существу, исключите общих призывов

и списанных фраз из интернета)

Приложение 2

к Положению

Согласие

участника муниципального форума творческой инициативы молодых

педагогов «Базовые ценности Российского государства: семья –

общество – государство»

Я,________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество полностью)

в соответствии с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2006

№ 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие оператору

муниципального форума творческой инициативы молодых педагогов

«Базовые ценности Российского государства: семья – общество –

государство» (далее – Форум) – муниципальному казенному учреждению

«Центр работы с педагогическими кадрами», расположенному по адресу:

602251, Владимирская область, г. Муром, ул. Ленина, д. 17, (далее –

Оператор), на автоматизированную, а также без использования средств

автоматизации обработку моих персональных данных, а именно:

1. Совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3

Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в

отношении следующих персональных данных: фамилия, имя, отчество; адрес

электронной почты; место работы и должность.

2. Размещение в общедоступных источниках, в том числе в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет, следующих

персональных данных: фамилия, имя, отчество; место работы и должность.

3. Использование предоставляемых мною на Форум материалов в

некоммерческих целях (безвозмездная публикация в методических и

информационных изданиях) с обязательным указанием авторства работы.

Обработка и передача третьим лицам персональных данных

осуществляется в целях: организации и проведения Форума; обеспечения

моего участия в Форуме; формирования статистических и аналитических

отчетов по результатам Форума, подготовки информационных материалов;

создания базы данных участников Форума, размещения информации об

участниках Форума в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет; обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых

актов Российской Федерации.

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует

в течение неопределенного срока. Согласие может быть отозвано мною в

любое время на основании моего письменного заявления.

__________________________________ ________________________
(дата)         (подпись) (расшифровка подписи)

9

Приложение №2

к приказу Управления образования

от 16 января 2025 года №64

СОСТАВ

оргкомитета муниципального форума творческой инициативы

молодых педагогов «Базовые ценности Российского государства: семья –

общество – государство»

1. Тростина

Галина Николаевна

- Директор МКУ ЦРПК

2. Корчагина

Елена Николаевна

- Методист МКУ ЦРПК

3. Панфилова Анжела

Александровна

- Методист МКУ ЦРПК

4. Романова

Светлана Николаевна

- Методист МКУ ЦРПК

Директор МКУ ЦРПК                                                                 Г.Н.Тростина

10

Готовил:

Директор МКУ ЦРПК                  Г.Н. Тростина

Разослать: в дело – 1 экз.,  МКУ ЦРПК, ЦВР,   во все образовательные

организации – по 1 экз.